1158 . monasterii et chori decore anno Domini MGLVIIIV factam et b
quosdam nomine Bederich et Gonegunt , sed c metrum sequitur:

Chron . I . Bederich et Conegunt me [dudum ] i eomposuerunt,
Pro spe eoelestis regni Dominoque dederunt.

Insuper in praedictae cortinae circumferentia infradictr ver¬
sus inter e see videntur:

Chron . I . Qui legis • [hos ] e flores , virtutum collige mores,
Philosophos sequere , benefac vitiosa h cavere ' ,
Parcius utaris verbis et honesta loquaris,
E t bibe raro vinum , quia turbant pocula verum;
Nam non vinosus homo fit magis amictllS.
Sit tenuis victus cum potu parcus amictus.

Insuper crucem in altari maiori dedit.
Huius patrem comitem in Withesem 2 intellexi habitasse et

est infra Erfordiae [ !] et silvam Harte . Quo mortuo tres filii sui
ad curiam imperatoris per promotionem nobilium consanguineorum
venientes imperii negotiis et causis et strenui intendentes operam
dederunt . Tandem comite de Regenstene Halberstadensis dio-
cesis de medio per mortem absque herede sublato imperator ho-
rum k servitii fideli [ !] non immemor dicto dominio praedictos tres
fratres infeodavit et heredes constituit . Ex hiis tribus hic Anno
assumptus est et episcopus creatus . Nec praedicta lectorem mo-
veant , in quibus aliquis contradictio videtur esse , sed minime.

« C : infeetas . i> 0 : per . " B und C statt sed metrum sequitur:
versus . d Fehlt in den Handschriften . e Fehlt B und C. < A : leges.

.s Fehlt in den Handschriften . b B und C : vitia . ' L : cave . k Bund C:
eorum.

1 Diese Jahreszahl ist kaum zu halten . Wäre sie richtig , so würde die
Schenkung sogar in die Zeit des Vorgängers fallen . Vgl . 8 . 57 Anw . 4 . Oda
lebte wahrscheinlich erst im 13 . Jahrhundert.

2 Weißensee ? Die Quelle der folgenden Sage ist mir nicht bekannt.
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Hü enim relicto Withesen , suo patrimonio , titulum cometiae Regen-
sten a , qui comites tunc de Blankenborch dicebantur . Et istud
Withesen fuit forte in ista b cometia.

Hic Anno cum monachis de Insula propter bona a nobili
viro Mirabili nomine praedicto monasterio legata non bene con-
cordabat , immo in lite diu steteruntQuae causa 0 Hermanno , L ISO.

episcopo Monasteriensi , ex commissione apostolicae sedis [man-
data est] d. Äbbas Insulae Mindensis literas domini apostolici
habuü e de querimonia , quam fecit adversus dominum Mindensem.
Itaque Qsnaburgensi episcopo et eiusdem ecclesiae praeposito Len-
frido 2 et decano Joseph 3

, praeposito qitoque maiori Monasteriensi, prae¬
posito Bernhardo 4 et decano Bernhärdo 5 et vicedomino Francone 6

et maiori Hildensemensis ecclesiae praeposito Bertoldo 7 praesentibus,
adhibitis etiam eis , quibtcs dominus Mindensis sua credidit consilia,
videlicet eiusdem ecclesiae maiori praeposito Dethmaro 8 et Wernero,
Halber-stadiensi canonico et praeposito in Bosselef 9

, et praeposito in
OvernJcerken 10 , adhibitis etiam , quibus abbas sua f credidit consilia,
decano ecclesiae Bemivardo 11 et praeposito in Wallevesrot et suae
ecclesiae priore cum duobus monachis . Qui ita deterrainaverunt,
quod curia Brök apud monachos maneret . Et sie per istos su-
pradictos sopita est Iis 12 .

« Hier fehlt etwa : assumpserunt . b Fehlt B und G. c C : Qua
de causa . A Etwas Ähnliches fehlt . e C: dedit . ' Fehlt B und C.

1 Vgl . schon S . 159 . Im Folgenden sind benutzt die undatierten Urkun¬

den der Bischöfe Hermann von Münster und Arnold von Osnabrück , bei

Wdrdtwein , Subt . dipl . 6, 364ff . Nr . 12b.
2 1178 — 1195 (Philippi , Osnabr . ÜB . Bd . 1) . 3 1178 — 1193 (ebd .) .
i Bernhard v . Steinfurt 1169 — 1192.
5 Bernhard v . Ibbenbüren 1178 — 1188 , dann Bischof von Paderborn,
6 Franko v . Wettringen 1176 — 1193.
7 1175 — 1191 ( UB . des Hochstifts Hildesheim Bd . 1) .
8 Thietmar kommt 1167 und 1176 vor . Er ist der nächste Bischof , hatte

also bis 1185 die Pfründe inne.
9 Werner von Bisenrode , Domherr in Halberstadt und Propst von St . Bo~

nifatii in Boßleben ( UB . des Hochstifts Halberstadt Bd . 1) .
10 1171 — 76 urkundlich Gerhard , 1180 — 1190 Heinrich ( Wippermann,

UB . von Obernkirchen ) .
11 Reimward , der 1180 vorkommt ; sein Nachfolger Konrad erscheint

1187 — 1190.
12 Die Entscheidung des Streites fällt also zwischen die Jahre 1178 und

1185 (vgl . auch Philippi Osnabr . UB . 1 , Nr . 348) , wahrscheinlich in die acht¬

ziger Jahre . 1180 hatte Papst Lucius III . die Schenkung an St . Mauritz be¬

stätigt ( WUB . 5, 49 Nr . . 131) .
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Hic [sedit] a annos XIV , mensem et b unum diem . Hic pro-
eurarit omnia sancta corpora et omnes reliquias , sicut habetur
in capitulo de reliquiisEt in crastino sancti 0 Valentini 2 anno

1185 . Domini MGLXXXV . a 3 migravit ad Dominum.

[27 .]
!5 - i206 . Dethmarus 4 in ordine episcoporum XXVII . Dicitur e enim

Dethmarus quasi detestans Martern , id est horroris litem fngiens
vel sedans.

Hunc Dei virum et miraculis darum intellexi . Et in vita
sancti Godehardi episcopi monachum in Bavaria de monasterio
eodem , quo sanctus praedictus , videlicet Althahensi , assumptum
inveni 5